

طنین چاوشی در کوچه های سردشت پیچید / استقبال مردم بشاگرد از ماه غم

به گزارش [شبهه اطلاع رسانی هرمز](#)؛ به نقل از [بشاگرد نیوز](#)، همه ساله آیین‌های عزاداری ماه محرم در مناطق مختلف شهرستان بشاگرد با شور و عشق خاص مردمی به اباعبدالله الحسین (ع) برگزار می‌شود و در ایام محرم این شهرستان یکپارچه سیاه پوش می‌شود.

مجالس عزاداری در اکثر مناطق بشاگرد چند روز قبل از شب نخست محرم شروع و تا روز عاشورا و شب شام غریبان ادامه دارد که اوج برپایی این مجالس از شب هفتم تا شب دهم محرم است.

حال و هوای محرم دوباره از کوچه پس کوچه‌ها و خیابان‌های مرکز شهرستان بشاگرد و روستاهای این شهرستان با نصب کردن پرچم‌های مشکی، قرمز و سبز در ورودی حسینیه‌ها، مساجد و گاه به دیوار خانه‌هایی که مراسم سوگواری و عزاداری اباعبدالله الحسین(ع) برپا می‌کنند که نشان از دوستداران و ارادتمندان به اهل بیت(ع) است همراه با بوی عطر و گلاب محمدی به مشام می‌رسد.

“چاوشی خوانی” در حسینیه های بشاگرد

یکی از رسوم دیرینه در این شهرستان مراسم “چاوشی خوانی” است که از شب نخست عزاداری تا پایان دهه محرم ادامه دارد در این مراسم چاوشی خوان (مداح) بعد از نماز مغرب و عشاء با خواندن نوای دلنشین چاوشی مردم را برای آغاز عزاداری فرا می‌خواند.

اولین مراسم چاوشی خوانی شب گذشته در چهار حسینیه شهر سردشت بشاگرد برگزار شد و مردم با پوشیدن لباس سیاه و سینه زنی و نوحه خوانی به استقبال از ماه محرم رفتند.

این آیین سنتی به نوعی پاسداشت ماه محرم است و با برپایی آیین های سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین (ع) و در قالب چاوشی خوانان و حرکت پیر غلامان از گوشه گوشه های شهر به طرف حسینیه است.

چاوشی خوانی از سنتهای دیرینه مردم بشاگرد است که در این آیین،

چاوش خوان هیئت، اشعاری را در عزای ابا عبدالله الحسین (ع) می خواند تا مردم را برای تجمع در حسینه برای عزاداری دعوت کند. در اکثر هیئت های شهرستان بشاگرد مراسم چاوشی توسط پیرغلامان حسینی انجام می شود.

علم گردانی

یکی دیگر از رسوم عزاداری در بشاگرد آیین دیرینه "علم گردانی" است که هیئت های مختلف از روستاها و هیئت های گوناگون با در دست داشتن علم و تشکیل دسته های سینه زنی به دیگر شهرها و روستاها سفر می کنند و به عزاداری می پردازند.

مراسم علم گردانی در اکثر روستاهای شهرستان بشاگرد از روز پنجم محرم آغاز می شود و تا روز تاسوعا حسینی ادامه دارد.

مراسم "هم سنگ" در بشاگرد

شب هفتم محرم الحرام در بشاگرد با رسم دیرینه هم سنگ به یاد حضرت عباس (ع) حال و هوای خاصی به خود می گیرد.

شب هفتم محرم که در شهرستان بشاگرد به نام شب حضرت ابوالفضل العباس (ع) نامگذاری شده است از اهمیت بسیار بالایی در بین مردم این منطقه برخوردار است و در این شب مراسمات بسیار مختلفی در سرتاسر شهرستان بشاگرد برگزار می شود که مراسم «هم سنگ» نیز یکی از آیین های مذهبی شهرستان بشاگرد است که در شب هفتم ماه محرم انجام می شود.

این مراسم آیین همه هیئت های مذهبی شهرستان بشاگرد است که در زبان محلی به این مراسم "هم سنگ" می گویند که به معنی همان «هم وزن» است که به صورت زبانی و نقالی به نسل جدید منتقل شده است.

مراسم "هم سنگ" در روز ششم و شب هفتم محرم با حضور جوانان و نوجوانان و ریشسفیدان برگزار می شود و تا روز عاشورا نیز ادامه دارد، در این مراسم برخی از مردم نذر کرده اند تا به اندازه وزن خود به مردم فقیر و هیئت های مذهبی نذری بدهند. بیشتر این مردم به اندازه وزن خود یا فرزندان شان نان، گوشت، خرما، آرد و ... نذر می کنند.

در این مراسم نذری های مردم توسط خادمین حسینه ها جمع آوری می

شود و از شب هفتم محرم تا شب شام غریبان بین مردم و هیئت های مذهبی تقسیم می شود.

ذبح گوسفند در آیین عزاداران بشاگرد

قربانی کردن گوسفند نیز از دیگر رسوم مردم بشاگرد در روز هفتم و روز عاشورا است و مردم بشاگرد گوسفندان خود را نذر امام حسین (ع) و حضرت ابوالفضل(ع) می کنند و گوشت آن را بین فقرا و همسایگان خود تقسیم می کنند.

با آغاز این آیین هزاران گوسفند نذری در هیئت های مختلف شهرستان بشاگرد ذبح می شود و مردم گوشت آن را به صورت خام بین همسایگان خود و فقرا تقسیم می کنند و یا با درست کردن غذا بین دسته های علم گردانی و هیئت های عزاداری پخش می کنند.

انتهای پیام/ ح.پ